
1 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
8/1016/9.4.2024 

του Διοικητικού Συμβουλίου 
_____________________ 

 
Θέμα:  Τροποποίηση της υπ’ αριθ.  1Α/890/18.9.2020 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου 
της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς  με θέμα: «Εξειδίκευση του συστήματος προσδιορισμού, υπολογισμού 
και επιμέτρησης του ύψους των κυρώσεων ανά παράβαση που επιβάλλονται δυνάμει του άρθρου 24 του 
ν. 4706/2020». 
 

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΕΦΑΛΑIΑΓΟΡΑΣ 

 
Αφού έλαβε υπόψη: 
 
1. Tις παραγράφους 1 και 4 του άρθρου 24 του ν. 4706/2020 (ΦΕΚ 136/Α/17-7-2020) για 
την «Εταιρική διακυβέρνηση ανωνύμων εταιρειών, σύγχρονη αγορά κεφαλαίου, ενσωμάτωση 
στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2017/828 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου, μέτρα προς εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2017/1131 και άλλες διατάξεις». 
2. Την παράγραφο 4 του άρθρου 44 του ν. 4449/2017 σε συνδυασμό με το άρθρο 74, την 
παράγραφο 3 του άρθρου 92 και την παράγραφο 1 του άρθρου 93 του ν. 4706/2020. 
3. Το άρθρο 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄98). 
4. Την παράγραφο 2 του άρθρου 13 του ν. 2166/1993 (ΦΕΚ Α’ 137), όπως τροποποιήθηκε 
με την παρ. 3 του άρθρου 18 του ν. 2198/1994 (ΦΕΚ Α’ 43) και αντικαταστάθηκε από την παρ. 
6 του άρθρου 39 του ν. 2324/1995 (ΦΕΚ Α’ 146). 
5. Την υπ’ αριθ.  1Α/890/18.9.2020 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής 
Κεφαλαιαγοράς  με θέμα: «Εξειδίκευση του συστήματος προσδιορισμού, υπολογισμού και 
επιμέτρησης του ύψους των κυρώσεων ανά παράβαση που επιβάλλονται δυνάμει του άρθρου 
24 του ν. 4706/2020». 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Τροποποιεί την υπ’ αριθ.  1Α/890/18.9.2020 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς με θέμα: «Εξειδίκευση του συστήματος προσδιορισμού, 
υπολογισμού και επιμέτρησης του ύψους των κυρώσεων ανά παράβαση που επιβάλλονται 
δυνάμει του άρθρου 24 του ν. 4706/2020» ως εξής: 
 
Ο τίτλος του σημείου «3ο Στάδιο: Επιμέτρηση παραγόντων για την επαύξηση ή τον μετριασμό 
του ύψους του προστίμου» του στοιχείου   «VI. Διαδικασία υπολογισμού του ύψους του 
προστίμου τροποποιείται ως εξής:  
«3ο Στάδιο: Επιμέτρηση παραγόντων για την επαύξηση ή τον μετριασμό της κύρωσης»  
 
Η προτελευταία παράγραφος του ως άνω 3ου σταδίου του στοιχείου   «VI. Διαδικασία 
υπολογισμού του ύψους του προστίμου», τροποποιείται ως εξής: 



2 

 
«Εφόσον η Εταιρεία ή/και το υπόχρεο πρόσωπο έχει συμμορφωθεί με τη διάταξη ή τις 
διατάξεις που παραβιάστηκαν, πριν την επιβολή κύρωσης, το Διοικητικό Συμβούλιο 
δύναται να επιβάλλει μόνο Επίπληξη». 
 
Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού. 
 
Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη λήψη της. 
 
Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. (Τεύχος Β).  
 
 
 
 

Η Γραμματέας   
   
   

Αλεξάνδρα Νινάσιου   
   

Η Πρόεδρος  Ο Α’ Αντιπρόεδρος Η Β΄ Αντιπρόεδρος 
   
   

Βασιλική Λαζαράκου Μιχαήλ Φέκκας Αναστασία Στάμου 
   
 Τα μέλη 

 
 

   
   

Αναστάσιος Βιρβιλιός Γεώργιος Λελεδάκης Γεώργιος Πάσχας 
   


		2024-05-13T12:27:12+0300




